
Hermanis Paukšs

PIEDOD, BOKAČO, JA VARI!
(viencēliens)

Darbojas:

MĀTE GUDRĪTE
MĀSA MUDĪTE
MĀSA JAUTRĪTE
MĀSA DZIRKSTĪTE
MĀSA ZELTĪTE
MĀSA SAULCERĪTE
MĀSA VIZBULĪTE
MĀSA MODRĪTE
MAZETO

1. skats

RĪTA LĪNIJA KLOSTERA PAGALMĀ. MĀTE GUDRĪTE UN MŪĶENES.

Gudrīte. Māsa Mudīte un māsa Jautrīte!
Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie malkas zāģēšanas. Māsa Dzirkstīte!
Dzirkstīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie skaldīšanas. Māsa Zeltīte un māsa Saulcerīte?
Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie ūdens nešanas. Māsa Vizbulīte!
Vizbulīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie biešu ravēšanas. Un māsa Modrīte...
Modrīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. ...kā parasts pie pusdienu vārīšanas.

MŪĶENES DODAS PIE DARBIEM.

2. skats

MODRĪTE ATGRIEŽAS.

Modrīte. Māte Gudrīte!
Gudrīte. Jā, māsa Modrīte?
Modrīte. Jūs vēlas satikt kāds vīrietis!
Gudrīte.  Tā  tu  man  ziņo  ik  pārdienas,  bet  vienmēr  izrādās,  ka  tās  ir

pārģērbušās lesbietes.
Modrīte. Nē, šis izskatās pēc īsta!
Gudrīte. Nu tad lai ienāk – pārbaudīsim!
Modrīte. Jā, māte Gudrīte! (Prom.)

3. skats
 
Modrīte (atved Mazeto). Te viņš ir, māte Gudrīte!
Gudrīte. Redzu. Bet tu ko gaidi?



Modrīte. Es domāju, ka varbūt vajadzēs tulkot. Jo viņš ir mēms un kurls.
Gudrīte.  Es  ceru,  ka  mēs  nerunāsim  neko  tādu,  ko  otram  būtu  vērts

saprast.
Modrīte. Jā, māte Gudrīte. (Prom.)

4. skats

Gudrīte. Vai tas tiesa, ka tu esot mēms un kurls?
Mazeto. Tiesa gan, žēlīgā kundze. Jau kopš dzimšanas. Ne ko dzirdu, ne ko

spēju pateikt.
Gudrīte. Nabadziņš. Un kā tevi sauc?
Mazeto. Mazeto, žēlīgā kundze.
Gudrīte. Mazeto... Un kas tev tā par kastīti?
Mazeto. Tā ir kokle, žēlīgā kundze. Stīgu strinkšķināmais instruments.
Gudrīte. Nu tad pastrinkšķini kaut ko!
Mazeto. Lūdzu, žēlīgā kundze! (Spēlē un dzied.)
Gudrīte. Skaisti! Kas tā bija par dziesmu?
Mazeto. Tā bija latviešu tautasdziesma, žēlīgā kundze.
Gudrīte. O – Latvija! Esmu dzirdējusi. Vai tik pats ar nebūsi no turienes?
Mazeto. Tik tiešām, žēlīgā kundze – taisnā ceļā no Latvijas!
Gudrīte. Jā, jā – Latvijas ceļš... Tātad Mazeto ir latviešu vārds?
Mazeto. Kā tad, žēlīgā kundze! Katrs otrais jaunpiedzimušais puisēns pie

mums tiek nosaukts par Mazeto!
Gudrīte. Un ko tad šai pusē meklēdams?
Mazeto. Meklēju darbu, žēlīgā kundze. Pie mums bezdarba līmenis ar katru

dienu ceļas.
Gudrīte. Tā jau ir – ik pa brīdim šur un tur kaut kas ceļas. Nu, es varētu tev

piedāvāt dārznieka vietu mūsu klosterī.
Mazeto. Jūs esat ļoti laipna, žēlīgā kundze. Kādu konfesiju jūs pārstāvat?
Gudrīte. Man nav nekādas vēlēšanās aizvainot kādu no konfesijām, tāpēc

mēs nepārstāvam nevienu.
Mazeto. Tad jau iznāk, ka mēs esam no vienas ticības, žēlīgā kundze! Bet

viena nelaime: es no dārzniecības neko nejēdzu.
Gudrīte. Paldies Dievam! Jo mums jau nemaz nav dārza.
Mazeto. Tad es domāju, ka tikšu galā!
Gudrīte. Ne velti runā, ka latvieši esot strādīga tauta! Tu tiec pieņemts.

Ķeries tagad pie darba un nenokavē pusdienas!
Mazeto. Es jums pateicos, žēlīgā kundze!
Gudrīte. Pēc tam, pēc tam!

MAZETO PROM.

5. skats

UZNĀK MODRĪTE.

Modrīte. Nu, māte Gudrīte? Vai šis ir īsts vīrietis?
Gudrīte. Māsa Modrīte, vai tu esi kādreiz redzējusi kurlmēmu lesbieti, kas

prastu spēlēt kokli un dziedāt latviešu tautasdziesmas?
Modrīte. Nē, māte Gudrīte, nekad.
Gudrīte. Tad skaidrs, ka šis ir īsts vīrietis!
Modrīte. Un ko viņš gribēja, māte Gudrīte?

2



Gudrīte. Kā tu domā – ko gan vīrietis var gribēt sieviešu klosterī?
Modrīte. Un viņš to tā atklāti arī pateica?
Gudrīte. Vai, tavuprāt, tas ir kas nosodāms?
Modrīte. Es nezinu, māte Gudrīte.
Gudrīte. Tad ej un noskaidro!
Modrīte. Jā, māte Gudrīte.

6. skats

GUDRĪTE PROM. SALASĀS MŪĶENES.

Jautrīte. Nu?
Modrīte. Šķiet, ka māte Gudrīte viņam ir atļāvusi šeit palikt.
Mudīte. Un ko tad viņš te darīs?
Modrīte. Un kā tu domā: ko vīrietis varētu darīt sieviešu klosterī?
Jautrīte. Vai tiešām – to?
Zeltīte. Bet ko tad citu?
Dzirkstīte. Jā, patiešām - ko tad citu?
Saulcerīte. Un vai ar visām pēc kārtas?
Zeltīte. Taču ne jau ar visām uzreiz!
Saulcerīte. To es saprotu, lai gan, kad stājos klosterī, es domāju, ka tas te

ir uz visstingrāko aizliegts.
Modrīte. Tā jau mēs visas domājām. Bet galu galā māte Gudrīte ir klostera

priekšniece. Viņas pienākums ir izstrādāt klostera koncepciju!
Mudīte. Un tu domā, ka viņa ir izstrādājusi šādu koncepciju?
Modrīte. Tā izskatās.
Jautrīte. Bet tad jau tā nemaz nav klostera koncepcija! Tad tā ir kādas citas

iestādes koncepcija!
Vizbulīte.  Nu,  nez,  vai.  Jo  tai  iestādē,  par  kuru  tu  runā,  vīrieši  maksā

sievietēm, bet šitas gan, neliekas, ka būtu maksātspējīgs.
Dzirkstīte. Tātad tu domā, ka mums vajadzēs maksāt viņam?
Modrīte. To derētu noskaidrot.
Dzirkstīte. Nu tad noskaidro!

MŪĶENES, IZŅEMOT MODRĪTI, PROM.

7. skats

UZNĀK GUDRĪTE.

Modrīte. Māte Gudrīte... vai drīkstu izrādīt savu ziņkārību?
Gudrīte. Nu, ja tev nekā labāka nav, tad izrādi.
Modrīte. Sakiet, vai tas vīrietis... vai tas vīrietis...
Gudrīte. Mazeto?
Modrīte. Vai viņu sauc Mazeto?
Gudrīte. Ja tu runā par Mazeto, tad protams.
Modrīte. Jā. Vai tas Mazeto ir pieņemts šeit darbā?
Gudrīte. Jā.
Modrīte. Ak tā... Bet sakiet: kas viņam par to maksās?
Gudrīte. Kā – kas? Klosteris, protams.
Modrīte. Tad jau iznāk, ka viņa pakalpojumi attiecas uz mums visām?
Gudrīte. Bet protams. (Prom.)

3



Modrīte. Paldies, māte Gudrīte! Es sapratu.

8. skats

UZNĀK PĀRĒJĀS MŪĶENES.

Mūķenes. Nu?
Modrīte. Noskaidroju. Viņš patiešām te ir pieņemts darbā. Apkalpos viņš

mūs visas, bet izdevumi tiks segti no klostera kases.
Vizbulīte.  Paklausieties!  Es  esmu bijusī  ielasmeita!  Un  šurp  atnācu,  lai

labotos un nožēlotu grēkus!
Dzirkstīte. Bet tev taču neviens te neliek ar to nodarboties! Tas ir tāpat kā

ar pusdienām: ja negribi – neēd! Citām paliks vairāk!
Vizbulīte. Nu vai ziniet – ja man kaut kas pēc reglamenta pienākas, tad es i

nedomāju no tā atteikties!
Dzirkstīte. Tad paklusē!
Saulcerīte. Bet es nekad neesmu ar to nodarbojusies!
Pārējās. Nu un tad?
Saulcerīte. Jā, bet es baidos.
Jautrīte. Ja baidies, tad atsakies!
Saulcerīte. Jā, bet es gribu!
Mudīte. Ja gribi, tad piesakies!
Saulcerīte. Bet es gribu zināt, kā tas ir!
Vizbulīte. Nekā sevišķa, bet darīt var.
Saulcerīte. Vai tas ir kā pie zobārsta?
Vizbulīte. Atkarībā no tā, ko zobārsts ar tevi dara.

9. skats

Gudrīte  (uznāk).  Redzu,  ka  esmu  aizmirsusi  jums  darbus  iedalīt.  Māsa
Mudīte un māsa Jautrīte!

Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie malkas zāģēšanas! Māsa Dzirkstīte!
Dzirkstīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie skaldīšanas! Māsa Zeltīte un māsa Saulcerīte!
Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie ūdens nešanas! Māsa Vizbulīte!
Vizbulīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie biešu ravēšanas! Un māsa Modrīte...
Modrīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. ...kā parasts, pie pusdienu vārīšanas!

MŪĶENES PROM. GUDRĪTE PROM.

10. skats

MŪĶENES ATGRIEŽAS.

Vizbulīte. Nu! Ātri! Izlemsim, kura ies pirmā!
Jautrīte un Mudīte. Mēs!
Dzirkstīte. Jūs iesiet pēdējās! Jums vēl malka jāzāģē! Kamēr jūs zāģēsit,

iešu es!

4



Jautrīte un Mudīte. Kāpēc tad tu?!
Dzirkstīte. Tāpēc, ka es vienmēr palieku pēdējā! Vismaz vienreiz taču es

varu būt pirmā! Turklāt man tūlīt būs jāiet skaldīt! Kas nākamā?
Jautrīte. Jau pēc minūtes tu varēsi nākt skaldīt! Tik ātri tādas lietas darīt ir

nepieklājīgi!
Dzirkstīte. Sazāģējiet tā pavairāk – es pēc tam visu saskaldīšu!
Mudīte.  Nekā  nebij!  Mēs  vienu  bluķi  ātri  sazāģēsim  un,  kamēr  tu  to

skaldīsi, būsim jau cauri!
Vizbulīte. Labi – kamēr jūs plēšaties – iešu es!
Zeltīte un Saulcerīte. Nekā nebij! Iesim mēs, jo tik daudz ūdens, cik vajag

virtuvei, mēs jau esam sanesušas!
Vizbulīte. Bet pirtij?
Zeltīte.  Kāda  jēga  pirtij  nest  ūdeni,  ja  malka  vēl  nav  sagatavota  pat

virtuvei?!
Modrīte. Tāpēc iešu es, jo, atšķirībā no jums, es pat gribēdama nevarētu

neko citu iesākt!
Vizbulīte. Vari iet! Es pieteicos tikai tāpēc, ka jums šai lietā nav diez kādas

pieredzes! (Prom.)

11. skats

Zeltīte un Saulcerīte. Nu tad mēs pēc tam!
Dzirkstīte. Abas reizē?! Viņš varbūt tā nemaz nebūs ar mieru!
Saulcerīte. Neuztraucies par citiem!
Zeltīte. Gan jau sarunāsim!
Dzirkstīte. Kā tad jūs sarunāsit, ja viņš ir kurls un mēms?
Zeltīte. Neuztraucies! Ir lietas, ko ar vīriešiem var sarunāt pat tad, ja viņi ir

kurli un mēmi! Fiksi! Sanesam pirtij ūdeni! (Prom ar Saulcerīti.)

12. skats

Jautrīte. Baigi gudrās!...
Mudīte. Skrienam zāģēt, citādi vēl kāds aizlīdīs mums priekšā! (Prom ar

Jautrīti.)
Dzirkstīte. Un es, protams, kā parasts, būšu pēdējā... (Prom.)

13. skats

UZNĀK MAZETO.

Modrīte. Labdien!
Mazeto. Labdien!
Modrīte. Mani sauc māsa Modrīte.
Mazeto. Mans vārds ir Mazeto.
Modrīte. Jā, es zinu. Es te esmu tāda kā virēja.
Mazeto. Ak tā? Es te savukārt esmu tāds kā dārznieks.
Modrīte. Es saprotu. Jo mums jau nemaz dārza nav.
Mazeto. Jā, man teica.
Modrīte. Nu protams – tu vienkārši esi tā noformēts.
Mazeto. Jā, tā iznāk.
Modrīte. Tu droši vien esi nocieties pēc darba.

5



14. skats

Jautrīte un Mudīte (uzskrien). Tā! Malka ir sazāģēta!
Modrīte. Nu un tad? Es vēl neesmu pat sākusi!
Mudīte. Tās ir tavas problēmas!
Jautrīte.  Mēs  esam  gatavas,  tavs  laiks  ir  iztecējis,  pati  vainīga  –

nevajadzēja tik ilgi tūļāties!

15. skats

Zeltīte un Saulcerīte (uzskrien). Pagaidiet, pagaidiet! Mēs bijām nākamās!
Jautrīte un Mudīte. Bet, ja jūs vēl neesat beigušas!
Modrīte. Izbeidziet! Man vēl ir laiks! Man vēl virtuvē malka nav sanesta!

16. skats

Dzirkstīte (uzskriedama). Ir sanesta! Un māte Gudrīte jau apvaicājās par
pusdienām!

Modrīte. Nu to jūs man pieminēsit! (Prom.)

17. skats

Dzirkstīte. Nu? Aiz kā es esmu?
Zeltīte. Es nezinu, aiz kā tu esi, bet tagad esam mēs!
Jautrīte un Mudīte. Bet, ja jūs vēl pirtij ūdeni neesat sanesušas!
Saulcerīte. Nu un tad? Bet mēs pieteicāmies!
Jautrīte. Jā, jūs pieteicāties, bet mēs jau esam beigušas!
Mudīte. Jums vēl ir, ko darīt, bet mums nav!
Saulcerīte. Ejiet tikmēr noskaitiet lūgšanas!
Mudīte. Jums pašām nāksies skaitīt lūgšanas, ja pirts nebūs laikus gatava!
Zeltīte. Nu labi – bet tad mēs pēc jums!
Dzirkstīte. Un es?!
Saulcerīte. Tu taču zini, ka vienmēr esi pēdējā!
Dzirkstīte. Bet, ja es esmu visu padarījusi, tad nesaprotu, kāpēc man atkal

jāgaida?!
Zeltīte. Ja jau tik ilgi esi cietusies, tad pa tām pāris stundām nekas ar tevi

nenotiks! (Prom ar Saulcerīti.)

18. skats

Mudīte. Nu – kā tad iesim: abas reizē vai pa vienai?
Jautrīte. Ejam abas – tā būs drošāk!
Dzirkstīte. Iesim trijatā! Kopīgs darbs – kopīga atpūta!
Jautrīte. Trijatā uzbāzties vienam vīrietim ir nepieklājīgi!
Dzirkstīte. Bet divatā uzbāzties ir pieklājīgi?
Mudīte. Pat ļoti. Jo tad vīrietis var izvēlēties, kuru viņš grib pirmo!
Dzirkstīte. Bet vai tad no trim viņš nevar izvēlēties, kuru grib pirmo?
Jautrīte. Nē! Nevar! Jo, ieraugot vienlaikus trīs sievietes, vīrietis tā apjūk,

ka nespēj vairs pateikt ne jā, ne nē!
Dzirkstīte. Nu protams – es jau varu arī pagaidīt! (Prom.)

19. skats

6



JAUTRĪTE UN MUDĪTE PIE MAZETO.

Jautrīte un Mudīte. Labdien!
Mazeto. Labdien.
Jautrīte. Mēs pie tevis!
Mazeto. Piesēdiet!
Jautrīte un Mudīte. Paldies! (Apsēžas.)
Mudīte. Nu? Cik tad mēs ilgi te tā sēdēsim?
Mazeto. Jums taisnība. Varbūt uzdziedāsim?
Jautrīte. Jā... citādi nav tāda īsta štimmunga.
Mudīte. Jā, jā uzdziedāsim!

MAZETO KOKLĒ UN DZIED, MŪĶENES VIŅAM PIEVIENOJAS.

20. skats

UZNĀK MĀTE GUDRĪTE.

Gudrīte. Redzu, ka esmu aizmirsusi jums iedalīt darbus. Māsa Jautrīte un
māsa Mudīte!

Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie malkas zāģēšanas!
Abas. Bet mēs jau sazāģējām!
Gudrīte. Un pirtij arī?
Abas. Jā, pirtij arī!
Gudrīte. Lieks pierādījums neticīgajiem, ka brīnumi tomēr notiek. Nāciet un

parādiet man, kā tas izskatās!
Jautrīte. Bet, ja viss būs kārtībā, vai mēs varēsim atkal nākt šurp?
Gudrīte.  Ja  izrādīsies,  ka  jūs  patiešām  esat  tik  veiklas  zāģētājas,  tad

apliecināsit  savu  meistarību,  sazāģēdamas  malku  arī  visiem
kamīniem!

Mudīte. Bet tagad taču nav ziema!
Gudrīte.  Nu  un  tad?  Reiz  taču  tā  pienāks!  Vai  varbūt  jums  ir  cita

informācija?
Abas. Nē... nav.
Gudrīte. Tad nekavēsimies – lai varat darbu līdz tumsai pabeigt! (Prom ar

Mudīti un Jautrīti.)

21. skats

Zeltīte un Saulcerīte (uznāk). Vai viņas jau prom?
Mazeto. Jā. Nupat kā aizgāja.
Zeltīte. Labi, ka paguvām. Es taču teicu, ka tas pārāk daudz laika neprasa!

Manam nelaiķa vīram pilnīgi pietika ar minūti.
Saulcerīte. Tad ej tu pirmā! Es paskatīšos un mēģināšu saprast, kas tur īsti

jādara.
Zeltīte.  Tur  galvenais  ir  nekustēties –  lai  vīrietim nesamisējas.  Tad viņš

principā visu izdara pats. Svarīgi ir pareizi apgulties – tā, lai viņam
būtu ērti.

Saulcerīte. Jā, jā – es darīšu visu tieši tā, kā tu!
Zeltīte (Mazeto). Principā es esmu gatava.

7



Mazeto. Kam tad?
Zeltīte. Kā kam? Nu tam pašam, ko tu ar tām divām iepriekšējām darīji!
Mazeto. Ak tam! (Koklē un dzied.)
Abas. Un tālāk?
Mazeto. Šai dziesmai tālāk nekā nav. Bet es zinu daudzas citas dziesmas!

(Koklē un dzied.)

22. skats

Dzirkstīte (uznāk). Nu? Vai es jau varu nākt? Visas pārējās jau izgājušas?
Zeltīte. Te kaut kas nav kārtībā.
Dzirkstīte. Nu protams! Kad pienāk mana rinda, tad, kā vienmēr, kaut kas

nav kārtībā!

23. skats

Vizbulīte (uznāk). Nu? Kā viņš?
Zeltīte. Tā jocīgi. Tikai dzied un spēlē.
Vizbulīte. Visu laiku? Arī tad?
Zeltīte. Nē, viņš tikai dzied un spēlē – bez jebkādiem “tad”!
Vizbulīte. Varbūt, ka viņš grib atpūsties?

24. skats

Jautrīte (uzskrien kopā ar Mudīti). Atpūsties?!
Mudīte. Skaisti! Mēs bijām pirmās, bet kāds, izmantojot situāciju, ir aizlīdis

mums priekšā!
Zeltīte.  Ja  arī  tās  nejauši  bijām  mēs,  tad  ne  jau  mūsu  dēļ  viņam  ir

jāatpūšas!
Vizbulīte. Tad māsa Modrīte viņu ir tā nomocījusi?!
Jautrīte.  Nē,  māsa  Modrīte  tik  ilgi  tūļājās,  ka  bija  spiesta  iet  gatavot

pusdienas.
Zeltīte. Man tas Mazeto jau pašā sākumā nelikās īsti riktītgs!
Vizbulīte.  Pašas jūs  neesat riktīgas!  Paejiet  malā  un paskatieties,  kā ar

vīrieti jāapietas! Mazeto!
Mazeto. Jā, es klausos.
Vizbulīte. Mans vārds ir Vizbulīte.
Mazeto. Ļoti patīkami. Mans vārds ir Mazeto.
Vizbulīte. Satriecošs vārds! Vai tas tiesa, ka tu esi kurls un mēms?
Mazeto. Tiesa gan. Ne ko dzirdu, ne ko redzu, ne ko saprotu.
Vizbulīte. Satriecoši! Tieši tādi vīrieši man patīk! Vai gribi: es tev dejošu –

kā Salome Hērodam?
Mazeto. Jā, labprāt! (Koklē un dzied.)

VIZBULĪTE DEJO.

25. skats

UZNĀK GUDRĪTE.

Gudrīte. Redzu, ka esmu aizmirsusi jums darbus iedalīt. Māsa Mudīte un
māsa Jautrīte!

8



Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie malkas zāģēšanas.
Abas. Viss jau sazāģēts!
Gudrīte. Arī kamīniem?
Jautrīte. Ne tikai!
Mudīte. Sazāģējām visu, ko vien tuvākajā apkārtnē varējām atrast!
Gudrīte. Māsa Dzirkstīte!
Dzirkstīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie skaldīšanas!
Dzirkstīte. Viss jau saskaldīts!
Gudrīte. Viss?
Dzirkstīte. Viss, ko viņas ir sazāģējušas!
Gudrīte. Hm... Māsa Zeltīte un māsa Saulcerīte!
Abas. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie ūdens nešanas!
Abas. Viss jau ir sanests!
Gudrīte. Arī pirtij?
Zeltīte. Ne tikai – piegāzām pilnus visus tukšos traukus, ko vien varējām

atrast!
Gudrīte. Šķiet, ka kāds no mums ir jucis. Māsa Vizbulīte!
Vizbulīte. Jā, māte Gudrīte?
Gudrīte. Pie biešu ravēšanas!
Vizbulīte. Viss jau ir izravēts!
Gudrīte. Viss lauks?
Vizbulīte. Ne tikai – es izravēju visus mūsu klostera laukus un drošības dēļ

arī tuvāko kaimiņu teritorijas.
Gudrīte. Viss skaidrs. Esmu jukusi... un acīmredzot mirstu.
Vizbulīte. Māte Gudrīte, ja nu tas patiešām tā ir... un, ja nu tur neko vairs

nevar līdzēt... tad mēs tagad labprāt jūs te tā atstātu un pievērstos
tam tur vīrietim.

Gudrīte.  Kuram  tad?...  Ak  Mazeto?...  Baidos,  ka  ar  viņu  jums  nekas
nesanāks.  Jo  šis  Mazeto nāk no tālas  valsts,  ko  sauc par  Latviju.
Esmu ievākusi sīkas ziņas par demogrāfisko situāciju šajā valstī un
nonākusi pie secinājuma, ka tur vīrieši prot tikai koklēt un dziedāt
tautasdziesmas.

Vizbulīte. Piedošanu, māte Gudrīte, bet kā tad viņi tur vairojas?
Gudrīte.  Arī  to  es  izpētīju.  Sakarā  ar  to,  ka  Latvijā  mitinās  liels  skaits

cittautiešu, tad atsevišķām latviešu sievietēm tomēr ir iespēja tikt
pie  pēcnācējiem.  Tātad  ir  jānotiek  brīnumam,  lai  jūsu  vēlmes
piepildītos.

Mazeto. Brīnums!... Brīnums!...
Mūķenes. Nu?!
Mazeto.  Brīnums!  Es  dzirdu!  Es  varu  parunāt!  Es  esmu  atguvis  spēju

dzirdēt un runāt! Slavināsim to Kungu!

26. skats

Modrīte (uzskrien). Māte Gudrīte! Pusdienas ir gatavas!

MŪĶENES DODAS PAKAĻ MĀSAI MODRĪTEI.

27. skats

9



Mazeto (skatītājiem). Vai arī jūs interesē tikai pusdienas un sekss?

1993

10


